Договор об оказании психодиагностических услуг

     № _______                                                                                «___»___________20       г.

   Родитель  (законный представитель)________________________________________ ребенка ___________ФИО полностью_______________________________________________________, обучающегося ______________класса (группы), именуемый в дальнейшем «Сторона 1»,  и  образовательная организация_____________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Сторона 2»,  в лице _________________________________  , действующего на основании Устава, и ГОБОУ  «Новгородский областной центр психолого-медико-социального сопровождения», именуемый в дальнейшем «Сторона 3», в лице директора Крайневой Е.И., действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.    Проведение психодиагностического обследования ребенка с целью анализа воздействия психолого-педагогических и педагогических технологий на качество обучения и развитие личности, а также оказания  комплексной помощи  со стороны  педагогов  и специалистов  образовательной организации детям и подросткам на протяжении всего периода обучения
   «Определение готовности обучающихся 1-х классов к освоению программ начального общего образования»
1.2. Обработка, использование и хранение персональных данных, содержащихся в настоящем договоре, и полученных в ходе психолого-педагогической диагностики.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Сторона 2» обязуется:

2.1.1. Ознакомить «Сторону 1» с условиями и задачами проведения психодиагностического обследования.

2.1.2. Обеспечить проведение психодиагностического обследования ребенка «Стороны 1» в срок до 10.10.2015 г.
2.1.3. Передать психодиагностические данные для компьютерной обработки «Стороне 3» в срок до 25.10.2015 г.
2.1.4. Обеспечить организацию работы по информированию и консультированию родителей по результатам психолого-педагогического обследования ребенка.

2.1.5. Обеспечить сохранность результатов психодиагностического обследования на протяжении периода воспитания и обучения ребенка в образовательных учреждениях.

2.1.6. Обеспечить конфиденциальность психодиагностических данных  и  предоставлять результаты обследования педагогам образовательной организации в рекомендательной форме, исключающей нанесение вреда ребенку.

2.2.   «Сторона 3» обязуется:

2.2.1. Провести компьютерную обработку психодиагностических данных.
2.2.2. Передать обработанные данные в виде сводных таблиц по классу «Стороне 2»  .
2.2.3. Обеспечить сохранность результатов психодиагностического исследования на протяжении периода обучения ребенка в образовательных организациях.

2.2.4. Не разглашать психодиагностические данные ребенка, кроме как  «Стороне 1».

                         Договор об оказании психодиагностических услуг

     № _______                                                                                «___»___________20       г.

   Родитель  (законный представитель)________________________________________ ребенка ___________ФИО полностью_______________________________________________________, обучающегося ______________класса (группы), именуемый в дальнейшем «Сторона 1»,  и  образовательная организация_____________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Сторона 2»,  в лице _________________________________  , действующего на основании Устава, и ГОБОУ  «Новгородский областной центр психолого-медико-социального сопровождения», именуемый в дальнейшем «Сторона 3», в лице директора Крайневой Е.И., действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.    Проведение психодиагностического обследования ребенка с целью анализа воздействия психолого-педагогических и педагогических технологий на качество обучения и развитие личности, а также оказания  комплексной помощи  со стороны  педагогов  и специалистов  образовательной организации детям и подросткам на протяжении всего периода обучения    «Определение готовности обучающихся 1-х классов к освоению программ начального общего образования»

1.2. Обработка, использование и хранение персональных данных, содержащихся в настоящем договоре, и полученных в ходе психолого-педагогической диагностики.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Сторона 2» обязуется:

2.1.1. Ознакомить «Сторону 1» с условиями и задачами проведения психодиагностического обследования.

2.1.2. Обеспечить проведение психодиагностического обследования ребенка «Стороны 1» в срок до  10.10.2015 г.
2.1.3. Передать психодиагностические данные для компьютерной обработки «Стороне 3» в срок до 25.10.2015 г.
2.1.4. Обеспечить организацию работы по информированию и консультированию родителей по результатам психолого-педагогического обследования ребенка.

2.1.5. Обеспечить сохранность результатов психодиагностического обследования на протяжении периода воспитания и обучения ребенка в образовательных учреждениях.

2.1.6. Обеспечить конфиденциальность психодиагностических данных  и  предоставлять результаты обследования педагогам образовательной организации в рекомендательной форме, исключающей нанесение вреда ребенку.

2.2.   «Сторона 3» обязуется:

2.2.1. Провести компьютерную обработку психодиагностических данных.

2.2.2. Передать обработанные данные в виде сводных таблиц по классу «Стороне 2»

2.2.3. Обеспечить сохранность результатов психодиагностического исследования на протяжении периода обучения ребенка в образовательных организациях.

2.2.4. Не разглашать психодиагностические данные ребенка, кроме как  «Стороне 1».

3. ПРАВА СТОРОН.

3.1. «Сторона 1» имеет право:

3.1.1. Получить информацию о результатах психодиагностического обследования у «Стороны 2». В случае непредставления такой информации «Стороной 2» обратиться за ней к «Стороне 3».

3.1.2. Обжаловать действия «Сторон 2 и 3» в органы управления образованием, уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных или в судебном порядке, в случае нарушения ее прав (прав ребенка), установленных законодательством Российской Федерации.

3.1.3. Прекратить действие договора в любой момент, письменно уведомив об этом «Сторону 2» или «Сторону 3».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. «Сторона 2» и  «Сторона 3» несут ответственность за соблюдение конституционных прав граждан на сохранение личной тайны и конфиденциальность индивидуальных психодиагностических данных.

4.2.  «Сторона 2» и  «Сторона 3» несут ответственность за сообщение сведений, наносящих вред «Стороне 1» и ребенку.

4.3. Споры, вытекающие из договора, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует до окончания срока обучения ребенка 31.05.2026 г.
5.2. Если ни одна из сторон не заявила в письменном виде о прекращении действия договора за месяц до истечения срока его действия, договор считается пролонгированным на следующий год.

6.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

	Сторона 1:

Адрес ___________________

_________________________

_________________________

Паспорт__________________

№ _______________________

Выдан ___________________

_________________________

Дата (выдачи)

_________________________

(Подпись)
	Сторона 2
	Сторона 3

ГОБОУ «Новгородский

областной

центр психолого-медико-

-социального сопровождения»  Адрес: г. Великий Новгород,

ул. Большая Конюшенная, д.7

т. 77-22-80

Директор ___________________

Крайнева Е.И.

6.1. Изменения к договору принимаются по согласию сторон в письменном виде.

6.2. Споры между сторонами, вытекающие из настоящего Договора  в связи с его неисполнением и не урегулированные путем переговоров Сторон, подлежат разрешению в Арбитражном суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному для каждой стороны.

 Даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в настоящем договоре и предоставленных мною данных _______________________
                                                                                                                                    Подпись,  дата
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
3. ПРАВА СТОРОН.

3.1. «Сторона 1» имеет право:

3.1.1. Получить информацию о результатах психодиагностического обследования у «Стороны 2». В случае непредставления такой информации «Стороной 2» обратиться за ней к «Стороне 3».

3.1.2. Обжаловать действия «Сторон 2 и 3» в органы управления образованием, уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных или в судебном порядке, в случае нарушения ее прав (прав ребенка), установленных законодательством Российской Федерации.

3.1.3. Прекратить действие договора в любой момент, письменно уведомив об этом «Сторону 2» или «Сторону 3».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. «Сторона 2» и  «Сторона 3» несут ответственность за соблюдение конституционных прав граждан на сохранение личной тайны и конфиденциальность индивидуальных психодиагностических данных.

4.2.  «Сторона 2» и  «Сторона 3» несут ответственность за сообщение сведений, наносящих вред «Стороне 1» и ребенку.

4.3. Споры, вытекающие из договора, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует до окончания срока обучения ребенка ребенка 31.05.2026 г.

5.2. Если ни одна из сторон не заявила в письменном виде о прекращении действия договора за месяц до истечения срока его действия, договор считается пролонгированным на следующий год.

6.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Изменения к договору принимаются по согласию сторон в письменном виде.

6.2. Споры между сторонами, вытекающие из настоящего Договора  в связи с его неисполнением и не урегулированные путем переговоров Сторон, подлежат разрешению в Арбитражном суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному для каждой стороны.

 Даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в настоящем договоре и предоставленных мною данных _______________________

                                                                                                                                     Подпись,  дата
	Сторона 1:

Адрес ___________________

_________________________

_________________________

Паспорт__________________

№ _______________________

Выдан ___________________

_________________________

Дата (выдачи)

_________________________

(Подпись)
	Сторона 2
	Сторона 3

ГОБОУ «Новгородский

областной

центр психолого-медико-

-социального сопровождения»  Адрес: г. Великий Новгород,

ул. Большая Конюшенная, д.7

т. 77-22-80

Директор ___________________

Крайнева Е.И.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН